

Prace w zakresie projektu dotyczącego kanalizacji wciąż trwają

Kanalizacja priorytetowa sprawa



Sieć kanalizacji to w mieście Raciąż wciąż sprawa priorytetowa. Jej stan, a rzec można właściwie jej brak, był spory kłopotem dla miasta, a przede wszystkim mieszkańców. Nadrobić trzeba było sporo. Rozpoczęliśmy realizację zamierzonych działań. Prace wciąż trwają. Postępy są już jednak widoczne.

Jednym z obowiązków jakie Unia Europejska nakłada na polskie gminy jest doprowadzenie sieci kanalizacyjnych do wszystkich gospodarstw w jej obrębie. Konsekwencją jaka spotka gminy nieskanalizowane do końca roku 2018 są wielomilionowe kary naliczane każdego dnia za brak wymaganej sieci. Gmina Miasto Raciąż pozyskała dofinansowanie na budowę kanalizacji sanitarnej, rozbudowę miejskiej oczyszczalni ścieków i modernizację hydroforni w Witkowie. Wykonanie zadania sprawi, że gmina uniknie kar unijnych. Początki miejskiej oczyszczalni ścieków sięgają 1997 roku. Inwestycja



była odpowiednia na owe czasy, jednak obecnie oczyszczalnia ledwie daje radę ze ściekami do niej dostarczanymi. Zestarzała się technologicznie i nie odpowiada obecnym wymaganiom mieszkańców. Już w roku 2008 na miasto zostały nałożone kary i nakaz modernizacji oczyszczalni. Nakaz zawieszono do 2013 roku. Przez wyznaczone 5 lat także nie przeprowadzono modernizacji. Mariusz Godlewski po objęciu stanowiska burmistrza zajął się sprawą i uzyskał zawieszenie płatności

kar do końca 2015 roku. Do końca 2015 roku burmistrz wraz ze spółką miejską przeprowadzili w mieście szereg inwestycji pro-ekologicznych, w tym remonty stacji uzdatniania wody, przebudowa przepompowni ścieków oraz budowę kanalizacji na ul. Kilińskiego oraz Mławskiej. Dzięki tym inwestycjom udało się uniknąć płacenia kar.

Lepiej dla mieszkańców

Korzyści z realizacji projektu będą widoczne dla wszystkich mieszkańców. Realizacja projektu znacząco wpłynie na poprawę jakości życia. W krótkim okresie czasu jest to możliwość dokonania nowych przyłączy do sieci kanalizacyjnej oraz poprawa i podniesienie jakości obsługi wodokanalizacyjnej. W dłuższej zaś perspektywie czasu to przede wszystkim stabilizacja cen wody i ścieków, co będzie efektem modernizacji technologicznej oraz poprawy funkcjonowania całości sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.

Spore zmiany dla miasta

Modernizacja oczyszczalni miejskiej i budowa kanalizacji to jedno z najważniejszych zadań, z jakimi mierzy się już od dawna samorząd miasta. Raciąż jako jedno z nielicznych miast nie posiadało dotychczas kanalizacji sanitarnej na głównych ulicach miasta, nawet centrum miasta nie było skanalizowane. Wykonanie projektu ma to zmienić. Realizacja projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Raciążu” zakłada poprawę warunków społecznych, gospodarczych oraz przyrodniczych Raciąża. Celem projektu jest poprawa systemu zaopatrzenia w wodę, zwiększenie stopnia skanalizowania terenu, zwiększenie przepustowości oczyszczalni ścieków zapewniające możliwość oczyszczania ścieków z całego miasta oraz dostosowanie do obowiązujących wymagań w zakresie ochrony środowiska. Projekt zakłada przede wszystkim rozbudowę i

modernizację oczyszczalni. Powstanie drugi bioblok wraz z nową bazą. Planowane jest osiągnięcie mocy przerobowych do 6000 użytkowników oraz przepustowości 608 m³ na dobę. W zakres inwestycji wchodzi budowa kanalizacji sanitarnej dla części Miasta Raciąż oraz utworzenie nowych włączy do sieci kanalizacyjnej.

Prace w realizacji

Trwają prace dotyczące budowy kanalizacji w ul. Płockiej od ronda w kierunku miasta oraz w ulicach Zawoda, 11 Listopada, Zakolejowa Rzeźniana. Dobiaża końca modernizacja stacji uzdatniania wody w Witkowie, która polegała na wielu pracach zewnętrznych i wewnętrznych. Prowadzone są prace na terenie oczyszczalni ścieków w zakresie na modernizacji budynku Punktu Zlewnego i Oczyszczania Mechanicznego, budowy reaktora SBR, zbiornika buforowego, zadaszonego poletka składowania osadu odwodnionego. Rozpoczęto również prace w zakresie budowy komory zasuw oraz stacji dmuchaw dla reaktora SBR.

UM RACIĄŻ

